- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成26年5月21日（水）

10時00分から10時21分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 斎藤亮一

列席者 総務部長 財務部長 企画部長 総務課長 労務課長

Ⅰ 協議事項

１ 設備マスタープランの見直しについて

萩原理事から、本件については、設備の概算要求に当たって整備計画の策定が求められて

いることから、本学における教育研究等設備整備の計画的・継続的な取り組みを進めるため、

設備整備の現状等を踏まえ、「設備整備に関するマスタープラン」の見直しを行うものであ

る旨、資料１に基づき説明があった。

なお、本件については、５月１９日（月）開催の経営協議会で了承されている旨付言があ

った。

次いで、小山学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

Ⅱ 報告事項

１ 各種団体への加入について

小山学長から、特定非営利活動法人海外留学生安全対策協議会への会員加入更新について、

資料３に基づき報告があった。

２ 上海工程技術大学との大学間交流協定締結について

安田理事から、上海工程技術大学との大学間交流協定締結について、資料３に基づき報告

があった。

３ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応結果報告について

阿部理事から、農学部及び理学部におけるキャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応結

果について、資料４に基づき報告があった。

- 2 -

なお、同資料については、個人情報等の記載があるため非公表とし、会議終了後回収され

た。

配付資料

資料１ 設備整備に関するマスタープラン（改正案）

資料２ 団体への加入状況一覧

資料３ 大学間交流協定に関する提案書

資料４ キャンパス・ハラスメント苦情相談及び対応報告 ※審議終了後回収